Постановление
Правления «Облохотрыболовсоюза»
от  25 мая 2018 года
 Об организации и проведении
 охоты на кабана.

	Заслушав и обсудив доклад начальника отдела охоты и рыболовства Д.А. Дундукова «Об организации и проведении охоты на кабана в охотничьих угодьях «Облохотрыболовсоюза» в 2018 году»,

Правление
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Организовать и провести  охоту на кабана  в охотничьих угодьях «Облохотрыболовсоюза» в период:
на все половозрастные группы, за исключением самок, имеющих приплод текущего года
- с 1 июня по 31 октября 2018 года;
на все половозрастные группы
- с 1 ноября 2018 года по 28 февраля 2019 года.
2. Запретить добычу кабана способами: загоном, нагоном, а также с применением собак охотничьих пород, за исключением добора раненых животных, в следующие периоды охоты:
- с 1 июня по 14 октября 2018 года и
- с 1 января по 28 февраля 2019 года.
	3. Предоставить право правлениям рай/гор/отделений «Облохотрыболовсоюза» устанавливать стоимость услуг, оказываемых охотникам при охоте на кабана (путевок на предоставление услуг в сфере охотничье-рыболовного хозяйства) с учетом уровня обслуживания и средств, затрачиваемых на подготовку охоты самостоятельно,  но не менее:
Трехмесячная путевка (90 дней и менее):
                 - 14000 руб. 	на добычу одного взрослого кабана;
                    - 7000 руб. 	на добычу одного сеголетка кабана.
Сезонная  путевка (более 90 дней):
[bookmark: _GoBack]                 - 18000 руб. 	на добычу одного взрослого кабана;
                    - 10000 руб. 	на добычу одного сеголетка кабана.
4. Установить стоимость услуг (путевок на предоставление услуг в сфере охотничье-рыболовного хозяйства), для участников (охотников)  групповой охоты в размере:
       - 2000 руб.     для охотников, не являющихся членами «Облохотрыболовсоюза»;
       - 200 руб.     для охотников, являющихся членами «Облохотрыболовсоюза».
5. Установить  льготную стоимость услуг (путевок а предоставление услуг в сферер охотничье-рыболовного хозяйства) для штатных работников  и  актива организаций стоимостью не менее:
                                          - 4000 руб.  -  на взрослого кабана;
                              - 3000  руб.   -  на сеголетка  кабана.
6. Разрешить подразделениям «Облохотрыболовсоюза», а также отделу охоты  «Облохотрыболовсоюза» реализацию льготных путевок штатным работникам и активу в пределах 5% от установленной квоты на добычу кабана.
7. Председателям правлений рай(гор)отделений  «Облохотрыболовсоюза»:
7.1. Обеспечить соблюдение установленных объемов добычи, полноту и правильность заполнения разрешений на добычу охотничьих ресурсов и путевок на предоставление услуг в сфере охотничье-рыболовного хозяйства
7.2. При выдаче разрешений и путевок инструктировать охотников о необходимости своевременно сообщать работникам охотничьих хозяйств обо всех случаях обнаружения  в угодьях погибших животных, или проявления животными симптомов бешенства диких псовых – лисицы, енотовидной собаки.
7.3. При выдаче разрешений и путевок инструктировать охотников об обязательной ветеринарно-санитарной экспертизе туш добытых кабанов.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела охоты и рыболовства Дундукова Д.А.

Председатель Правления						В.А. Ческидов